**O CRISTO, VERBO DEL PADRE**

1. O Cristo, Verbo del Padre, glorioso re immortale,  
luce e salvezza agli uomini, con gioia in te crediamo.
2. Tu nostro cibo e bevanda, balsamo, veste e tenda,  
nostro rifugio e forza sei, con fede in te speriamo.
3. Il tuo vangelo di pace lavi le nostre colpe,  
renda le nostre anime libere da ogni male.
4. Verrai nell'ultimo giorno a giudicare il mondo:  
alla tua destra accogliaci nell'assemblea dei santi.

**O SOMMO CREATORE**

1. O sommo creatore, o luce inaccessibile:  
tu, che hai redento il mondo, ascolta questa supplica.
2. Per espiare il male nascesti dalla vergine  
e ti donasti al Padre in croce pura vittima.
3. Al tuo ritorno ultimo, noi ti preghiamo, o giudice,  
rivelaci il tuo amore e dal maligno salvaci.
4. Gloria, onore e lode al Padre e all'Unigenito,  
e all'eterno Amore sia gloria per i secoli. Amen.

**REGEM VENTURUM, DOMINUM, VENITE ADOREMUS*****R. Regem venturum, Dominum, venite adoremus.***

1. Iucundare, filia Sion et exulta satias filia Jerusalem:  
ecce Dominus veniet et erit in die illa lux magna,  
et stillabunt montes dulcedinem  
et colles fluent lac et mel,  
quia veniet propheta magnus  
et ipse renovabit Jerusalem.
2. Ecce veniet Deus  
et homo de domo David sedere in throno,  
et videbitis et gaudebit cor vestrum.
3. Ecce veniet Dominus protector noster, sanctus Israel,  
coronam regni habens in capite suo;

et dominabitur a mari usque ad mare  
et a flumine usque ad terminos orbis terrarum.

4. Ecce apparebit Dominus et non mentietur,  
si moram fecerit expecta eum,  
quia veniet et non tardabit.
5. Descendet Dominus sicut pluvia in vellus:  
orietur in diebus eius iustitia et abundantia pacis,  
et adorabunt eum omnes reges terrae,  
omnes gentes servient ei.
6. Nascetur nobis parvulus et vocabitur Deus fortis:  
ipse sedebit super thronum David patris sui  
et imperabit;  
cuius potestas super homerum eius.
7. Bethleem civitas Dei summi,  
ex te exiet Dominator Israel,  
et egressus eius sicut a principio dierum aeternitatis  
et magnificabitur in medio universae terrae  
et pax erit in terra nostra dum venerit.
8. Crastina die delebitur iniquitas terrae  
et regnabit super nos salvator mundi.
9. Proper est iam Dominus.

## 8

### **RISCHIARA IL MONDO**

1. Rischiara il mondo l'alba ormai, attesa stella, sorgerai:  
amica luce, vieni! Se tu risplendi innanzi a me,  
in spente strade giungerà l'annuncio della gloria.
- R. Vieni! Vieni! Stella del mattino,  
levo a te lo sguardo. Alleluia, alleluia!***
2. Tu, stirpe nuova, nascerai, promesso raggio, arderai:  
amica luce, vieni! Sei tu lo sposo che verrà,  
con dolce forza compirai la novità sperata.
  3. Stupenda, grande povertà, divino segno, apparirai:  
amica luce, vieni! Se tu proclami libertà,  
in vuoti giorni esploderà il dono della vita.